

ژورنال

شماره ۷۵۳

۱۰ ژوئن ۲۰۲۴ - ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال

انتخابات رژیم اسیر در گرداب انقلاب

سؤال از مصطفی صابر

تجمعات شورانگیز و گسترده بازنشستگان

شهلا دانشفر

حمیده زراعی و دیوار کوتاه زندان

پیام آذر

کودک سربازان فرقه رجوی

محسن ابراهیمی

انتخابات پارلمان اتحادیه اروپا

کیوان جاوید

انتخابات رژیم اسیر در گرداب انقلاب

سؤال از مصطفی صابر

کیوان جاوید: علی لاریجانی، وحید حقانیان، محمود احمدی‌نژاد، اسحاق جهانگیری، از جمله کاندیدهای مطرحی هستند که رد صلاحیت شدند. با این وضعیت موقعیت جمهوری اسلامی را چگونه ارزیابی می‌کنید. انقلاب زن زندگی آزادی کجای تصویر تحولات سیاسی در ایران قرار می‌گیرد. مردم چگونه از این موقعیت ناپایدار حکومت می‌توانند به نفع سرنگونی استفاده کنند؟

مصطفی صابر: از نظر مردم سال‌های سال است که همه این اسامی که نام بردید، و البته همه

آنهايي نيز كه تأييد صلاحيت شده‌اند، سروه
يك كرباس‌اند. همگي مشتي جنايتكار و جلاد و
دزد و آدم‌خوارند.

تا قبل از اعتراضات ۹۶، انتخابات رژيم و يا
صحيح‌تر، از صندوق درآوردن دزد و آدم‌خوار
بعدي، فقط وقتي براي مردم مهم مي‌شد كه
مي‌ديدند مي‌توانند با رأی‌دادن به اين و يا آن
شكافي در رژيم باز كنند و انسجام درون رژيم
را بهم بزنند. اما با شعار ”اصلاح‌طلب، اصولگرا،
ديگه تمومه ماجرا“، مردم از اين مرحله نيز عبور
كردند. انقلاب زن زندگي آزادي، بروشنی نشان
داد كه مردم دريافته‌اند تنها راه واقعي تغيير
اوضاعشان انقلاب و سرنگوني جمهوري اسلامي

است.

با این همه مردم خیلی زنده و سیاسی به تحولات نگاه می کنند و هر حرکت و دعوی درونی رژیم، از جمله انتخابات فعلی را، موشکافانه دنبال می کنند. همین حالا دارند برایشان جوک می سازند، تحقیر و تمسخرشان می کنند، و البته مترصدند از هر فرصتی برای ابراز مخالفت و بیزاری شان از کل جمهوری اسلامی استفاده کنند.

نکته مهم در مورد انتخابات فعلی، چنانکه در سؤال شما مستتر است، این است که صحنه اجرای این نمایش با همیشه متفاوت است. انقلاب زن زندگی آزادی مثل آتشی در زیر خاکستر حضور دارد و

رژیم را تهدید می کند. این را هم مردم می دانند و هم رژیم می داند. نمایش انتخاباتی رژیم دارد در چنین صحنه‌ای انجام می شود. در نتیجه به نظر من رژیم اسلامی از همیشه حساس تر و محتاط تر است که مبادا هیچ جنبه‌ای حتی در جریان مراسم باسماهای کنترل شده انتخابات شکافی باز کند که مردم از آن ورود و ابراز وجود کنند.

همه ناظران و مفسران از جمله حتی امثال بی بی سی هم این را فهمیده و اعتراف می کنند که فضای بین مردم این است که انتخابات جمهوری اسلامی را وسیعاً تحریم کنند. اما دنیا را چه دیده‌اید شاید مردم فرصتی به دست بیاورند و بتوانند بساط انتخابات رژیم را آشکارتر بهم بزنند.

تا آنجا که به خارج از کشور برمی گردد می دانیم که همه فعالین انقلاب زن زندگی آزادی و نیروهای سیاسی مختلف از همین حالا دارند در شهرهای مختلف جهان برای برپایی تظاهرات و اجتماعات اعتراضی در برابر سفارتخانه ها و کنسولگری ها و مراکز رأی گیری جمهوری اسلامی آماده می شوند. آنها می خواهند از فرصت انتخابات استفاده کنند و عزم و اراده مردم ایران برای تداوم انقلاب و مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی را در سراسر جهان به نمایش بگذارند.

تجمعات شورانگیز و گسترده بازنشستگان

شهلا دانشفر

یکشنبه ۲۰ خرداد روز اعتراضات گسترده بازنشستگان بود. اعتراضاتی به لحاظ کیفی متفاوت که نشانگر پیشروی‌های بیشتر است. در تهران بیش از سه هزار "معلم بازنشسته ۱۴۰۰" بار دیگر مقابل وزارت آموزش و پرورش تجمع کردند و پیگیر مطالباتشان شدند. همان بازنشستگانی که در ۲۶ فروردین هم‌زمان با حمله پهپادی و موشکی جمهوری اسلامی به اسرائیل و در فضای امنیتی ای که ایجاد شده بود به خیابان آمدند و پاسخ محکمی به سرکوبگری‌های حکومت دادند. روز گذشته همچنین تجمعات بازنشستگان تأمین اجتماعی با همراهی دیگر

بخش‌های بازنشستگان از جمله کشوری، فولادی،
مخابرات، صف متحدتری از مبارزه را به نمایش
گذاشت. در تهران همچنین بازنشستگان تأمین
اجتماعی، فولاد و کشوری در کنار یکدیگر در
مقابل سازمان تأمین اجتماعی تجمع داشتند و
در حالیکه حکومت با گسترش سرکوب و اعدام
می‌کوشد دستاوردهای انقلاب زن زندگی آزادی
را باز پس بگیرد و جامعه را عقب بزند، آنها با
شعار ” تهدید زندان هرگز اثر ندارد “ پیام کل
جامعه را در مبارزه علیه فقر و فساد و برای رهایی
از بساط بردگی و توحش حاکم اعلام داشتند.

”اتحاد، اتحاد علیه فقر و فساد“ یک شعار مهم
اعتراضی بازنشستگان است که خطابشان به همه
مردم در اعتراض به فقر و بی‌تأمینی و بساط

چپاولگری حاکم است. روز گذشته در کرمانشاه بازنشستگان تأمین اجتماعی و کشوری در تجمع مشترکشان با فریاد این شعار و دیگر شعارهای اعتراضی خشم و نفرتشان را نسبت به کل بساط جهنمی حاکم اعلام داشتند. بخش‌های مختلف بازنشستگان در این شهر به برپایی تجمعی بزرگ برای سه‌شنبه ۲۲ خرداد فراخوان داده‌اند.

در شوش بازنشستگان از کرخه، هفت‌تپه و شوش گردآمده بودند و با شعارهای اعتراضی خود و فریاد "معیشت، منزلت، حق مسلم ماست" زندگی‌ای بهتر و انسانی را طلب کردند.

در اهواز بازنشستگان با راهپیمایی در خیابان و شعارهایی چون "نه تهدید، نه زندان، نیست

جلودار ما“ ، ”درمان رایگان حق مسلم ماست“ ،
”عدالتی ندیدیم ما دیگه رأی نمیدیم“ و فراخوان
به اتحاد فضای پُرشوری از اعتراض شکل دادند.
نظیر همین اعتراض را در اصفهان از سوی
بازنشستگان فولاد شاهد بودیم.

تجمعات گسترده، مشترک و متحدانه بخش‌های
مختلف بازنشستگان با فریاد شعارهای اعتراضی
علیه فقر، فساد، سرکوب و دزدی‌ها و برای
داشتن معیشتی انسانی، بیش از پیش راه بازگشت
اعتراضات مردمی به خیابان را باز می‌کند.
بازنشستگان صدای اعتراض کل جامعه و سد
محکمی در برابر سرکوبگری‌های حکومت‌اند. از
مبارزاتشان حمایت کنیم و به صف اعتراضشان
پیوندیم.

حمیده زراعی و دیوار کوتاه زندان

پیام آذر

حمیده زراعی در آبان ۱۴۰۱ با شرکت در انقلاب زن زندگی آزادی و در جریان مراسم چهلم حدیث نجفی بازداشت و به اتهام "تبلیغ علیه نظام" به یک سال حبس، دو سال تبعید به رشت، دو سال ممنوعیت خروج از کشور و دو سال ممنوعیت حضور در فضای مجازی محکوم شد.

حمیده در شرایطی که حکم تبعید خود در رشت را می‌گذراند به علت امتناع از حجاب، در ۱۶ خرداد بازداشت و به زندان لاگان رشت منتقل شد. وی در اعتراض به این بازداشت از روز

۱۹ خرداد دست به اعتصاب‌غذای خشک زده و خواهان آزادی بی قید و شرط خود شده است.

حکومت ضد زن اسلامی تصور می‌کند که در این جنگ روزمره و رودررو با زنان با توسل به زندان و شکنجه می‌تواند سنگر ازدست‌داده حجاب را باز پس بگیرد، در صورتی که در این نبرد خیابانی، میلیون‌ها زن همراه با مردان آزادیخواه، گشت‌های نور و حجاب بانان، که همان زندانبانان و شکنجه‌گران حکومت اسلامی هستند، را به مصاف طلبیده و به سُخره گرفته‌اند.

جمهوری اسلامی حکومتی از هم پاشیده است که حتی توان سرپا ایستادن ندارد و هر لحظه

سقوط خودش را در پیش رو دارد و آینده‌ای برای خودش نمی‌بیند تلاش می‌کند که با سرکوب بیشتر پابرجا بماند.

حمیده زراعی این زن شجاع انقلاب زن زندگی آزادی به حق جمهوری ننگین اسلامی را به چالش کشیده است و با مقاومت خود در نپذیرفتن حجاب حکومت اسلامی، پرچم انقلاب زنانه را به سهم خود برافراشته‌تر کرده است.

حمیده همان حدیث نجفی، آن زن جوان شجاع و انقلابی است که برای رهایی از چنگال خونین حکومت اسلامی بپا خاست و شوربختانه به خاک افتاد. حمیده با وجود اینکه می‌دانست در تبعید

اگر حجاب خونین اسلامی را از سر بردارد، با
خطر زندانی شدن روبرو می‌شود اما کوتاه نیامد
و این لکه ننگ اسلامی را دور انداخت تا از هویت
زنانه خود و از انقلاب زن زندگی آزادی دفاع کند.
به دفاع از حمیده زراعی عزیز برخیزیم و رژیم را
رسواتر و بی‌آبروتر کنیم. حمیده قهرمان تنها
نیست. ما همه با هم هستیم.

کودک سربازان فرقه رجوی

محسن ابراهیمی

اخیراً در روزنامه لوموند گزارشی تحت عنوان "ما، کودک سربازان سازمان مجاهدین خلق" به قلم غزل گلشیری منتشر شده است که در آن نویسنده داستان تلخ و غم انگیز زندگی سه تن از اعضاء سابق سازمان مجاهدین خلق را حکایت می کند که از کودکی و نوجوانی به آن سازمان پیوسته بودند.

امیر وفا یکی از این سه فرد است که گوشه‌هایی از سرگذشت او نشان می‌دهد سازمان مجاهدین با ایدئولوژی اسلامی‌اش، یک فرقه تمام‌عیار است

که در آن مثل حکومت اسلامی، کودکان به طور سیستماتیک قربانی می‌شوند. امیر در سه‌سالگی، بعد از انتقال به عراق از والدین خود جدا می‌شود تا با اعمال فشار روحی به‌عنوان یک رزمنده پرورش یابد. در جریان حمله آمریکا به عراق، صدها کودک مجاهد بدون والدین خود به اروپا، کانادا و آمریکا فرستاده می‌شوند. امیر وفا نیز در همین زمان به سوئد می‌رود؛ اما سرانجام با تلاش مادرش به عراق باز می‌گردد و مثل همه اعضا در معرض بی‌رحمانه‌ترین تعرضات روانی و تباهی تدریجی زندگی‌اش در جلسات "انتقاد از خود" و گزارش از "خیال‌پردازی‌های جنسی" اجباری قرار می‌گیرد تا در جریان مغزشویی سازمانیافته باور کند که مسعود رجوی "مثل پدر همه ما، مثل خدا بود."

در گزارش لوموند به "انقلاب ایدئولوژیک" اشاره می‌شود که مسعود رجوی در سازمان راه انداخت که در جریان آن، فرد دوم مجاهدین، مهدی ابریشمچی، همسرش مریم عضدانلو را طلاق داد تا مسئول اول یعنی مسعود رجوی با او ازدواج کند و هم‌زمان بر اساس دستور سازمانی، زوج‌های مجاهد اجباراً از هم جدا شوند، مجردها هم از ازدواج و تشکیل خانواده محروم شوند با این توجیه که "پیوندهای خانوادگی به مبارزه لطمه می‌زند". می‌توان تصور کرد که در جریان این مالیخولیای ایدئولوژیک و شارلاتانیسم سیاسی مسعود رجوی، کودکان متحمل چه رنج‌های عمیق روانی شده‌اند!

انقلاب زن زندگی آزادی نشان داد که موج عظیمی از ضدیت با دخالت مذهب در زندگی خصوصی و اجتماعی مردم در جامعه جریان دارد. نشان داد که در جامعه آینده بعد از سرنگونی نظام اسلامی، سازمانی که ایدئولوژی‌اش اسلام است و حجاب اسلامی بخشی از یونیفرمش است، جایی در نظام سیاسی آینده موردنظر مردم نخواهد داشت. اعضا و فعالین سازمان مجاهدین، هر چه سریع‌تر از این فرقه سیاسی دور شوند و به صف بزرگ مردم علیه حاکمیت اسلامی بپیوندند، هم به نفع کرامت انسانی خودشان و کودکانشان و هم به نفع رهایی از نظام ضدانسانی اسلامی است.

انتخابات پارلمان اتحادیه اروپا

کیوان جاوید

نتایج انتخابات در ۲۷ کشور اروپایی برای تعیین ۷۲۰ عضو پارلمان اتحادیه اروپا، نشانگر افزایش حمایت از "راست‌های افراطی" است.

دولت‌های اروپایی، از هر حزبی که در قدرت هستند در بحران سیاسی و هویتی بسر می‌برند. جامعه در حال سکون نیست و هیچ حزبی برای کنترل اوضاع سیاسی برنامه روشن و هدفمندی ندارد. تندباد بحران‌های عدیده سیاسی و اقتصادی به سرعت آسمان اروپا را در می‌نوردد و بنیادهای فکری و ایدئولوژیکی همه احزاب سیاسی را در

هم می‌پیچد. احزاب گوناگون، از ”راست افراطی“ یا ”راست میانه“ تا ”چپ ظاهراً افراطی یا ”چپ میانه“ و از سبز و نارنجی و از همه رنگ، با این نیت سر بر می‌آورند تا مجدداً به خاک کشیده شوند. بحران‌های عدیده و گیجی سیاسی همراه با بی‌هویتی ساختاری دامن همه احزاب را گرفته است.

در این اوضاع میلیون‌ها شهروند اروپایی زیر ضربات خورد کننده بحران اقتصادی، شرایط دشواری را تجربه می‌کنند و راهی نیز در چهارچوب احزاب و دولت‌های حاکم برای خلاصی متصور نیست. جامعه از وضعیت فعلی سرخورده، نگران و عاصی است. در این شرایط است که انتخابات برای تعیین

۷۲۰ نماینده پارلمان اروپا برگزار شد و راست فاشیست، افراطی و ضد خارجی خودی نشان داد. برنامه این راست، خارجی ستیزی و دشمن تراشی اش مالیخولیایی است. همچون ترامپ در آمریکا که با شعار آمریکا برای آمریکاییان به میدان آمده است، راست فاشیست در اروپا نیز با فرانسه برای فرانسه و آلمان برای آلمان و... به میدان آمده.

این قانون جامعه است که هر کجا چپ در قامت احزاب مدرن و انقلابی و با برنامه عمیق اقتصادی که تأمین کننده حداکثری زندگی و رفاهیات زندگی مردم باشد، از صحنه مبارزه طبقاتی غایب بماند، آنگاه هر بحران اقتصادی امکان فعال شدن احزاب راست را افزایش می دهد. برنامه های تبلیغی و

انتخاباتی راست از هر نوعش فریبی کوتاه‌مدت
بیش نیست و نه تنها نانی به سفره کسی اضافه
نمی‌کند؛ بلکه دامن زننده بی‌آیندگی و فقر و
نابرابری بیشتر است. احزاب سرمایه‌داری رنگارنگ
ویروس‌هایی هستند که تنها با یک برنامه واقعاً
آزادی‌خواهانه، برابری‌طلبانه و سوسیالیستی به
حاشیه رانده یا محو می‌شوند. اروپا نیز از این
قاعده مستثنا نیست. بحران همه‌جانبه موجود
در اروپا نتیجه وجود "خارجیان" نیست. وضعیت
"خارجیان" یکی دیگر از نشانه‌های گنبدگی
نظام سرمایه‌داری است. درعین حال هم اکنون
قلب جامعه در خیابان می‌تپد و اعتراضات وسیع
ضدنژادپرستی در اروپا با قدرت در جریان است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال